596. (Seconda metà del sec. XI?). 
e Offersio a Lamb e rto, 1 q. Lambercione v., et Ild eb rando' 

et H e nri co 1 et Sigifredo' gg. qd. Lamber ti qd. LeP de m 1°' 
petiis prope P ontetecto u. d. Sitiano prope fiuvio A usure ; in qua-
rum una fuit cccl. S. Agnes > . 

Regestum A, C. 43 'ti. C(. JXI>' la data t ngest·i nn. 363, 364, 365, 366. 
1 iYel mar·gtne, da mano coeva: Hìi sunt Domini de Vurno. 2 qd. Lei è 

dt mano coeva e nell'interltneo. 

597. (Seconda metà. del sec. XI'!) . 
e Offersio a Tras berga uxore predicti Lamberti 1 filii Lei 

et fìlia Sigifredi, de cisdcm terris ,. . 2 

Regestum A, c. 43 'ti. 

I Cf. tt ng. 1>receàtmte, cut st 1·ift:i-isce. 2 n ms. aggiunge: llM terras 
habuerunt per feudum domini <le Vurno; set cccl. S. Re parate emit eas per 
alodiuw. 

598. (Seconda metà del sec. XI'l-). 
e Venditio s. M:artini ùe tOl'l'ÌS et monte de Cotcrotho, pret('r 

quam de loco, in quo fuit castrum, Rolando iudici, de quibus 
reddebantur nobis xx1m den. >. 

Regestum A, c. 4 7. C(. t 1·ege .. ti nn. 223, 450. 
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599. (Seconda metà dei sec. XI?). 
< Libellum renovatum in persona Con e et i qd. predicti Cn-

nithi 1 pro XII den. , que tenet: caput in Riotholo et altermn ca-
put in monte, et unum latus in terra Uberti qd. predicti Cunithi, 
fratris predicti Conecti )) .2 

Regestum A, c. 45. 
1 cr. tl reg. n. 580, cut si r·t(ertsce. Il ms. aggWlnf)e : a quo desceude-

runt filii Ricc:trcliui et filii Bonostì et 11111 Guldocti Malcovati de burgo s. Fri-
dianì 2 Il ms. aggiunge: a quo desceuderunt fili i Glandi de burgo S. Fri-
diani. Rane pensìonem filii Riccarclini de bw·go s. Fridianì reddunt Episcopo 
et deberent nobis. 

600. (Seconda metà del sec. X I ?). 
« Emptio Mauri presb. canonici S. Martini a Pepo qd. Albi-

thi et Binia eius uxore de terra in Sceto, que est vinea et oli-
vetum, 1 u. d . a le Quarrelle prope S. Iohannem 2 prope podium 
qui d. Lei, iuxta terram S. Reparate, que est star. VI medium > . 

Regestum A, c. 44. 
1 corretto da oliveto 2 Le parole prope S. Iohannem sono neil'tnter-

lineo. 

601. (Seconda metà del sec. XI?). 
" Libellum iterum renovatum 1 in persona Io han nis, q . Bot-

taccio voc., pro 111 somis musti, id est pro uno carro et dimidio 2 

et IIII star. castanearum ". 3 

Regestum A, c. 48. 
i cr. reg. n. 587, cut si rtfertsce. 2 Segue quod ma espunto. > [,e pa-

role et 1111 star. castanearum sono nell' interlineo. n ms. aggiunge: de masio, 
quod supra detinuit Fuscus et postea Bonithus filius eìus. 

602. (Seconda metà clel sec. X I ?). 
« Offersio a Lamberto qd. Villani de tribus petiis terrarum 

in Collerei; prima est cum casa et cassinis et curte et orto et vi-
nea 1 et bosco insimul, quam detinet Iohannes massario ; secunda 
est silva, q. tenet: caput in via publica, alterum capnt cum la-
tere in terra hospita.lis S. :tlfartini et S. Petri Maioris et alterum 
latus in terra S. Martini, quam detinet Leo 2 qd. Bonii; tertia est 
sterpetum, que tenet caput in Serrn; quas tres petias detinet Io-
hannes massarius >. 

Regestum. A, c. 44. 
1 Segue silv« espunto. 2 NeU' tntcrltneo : De quo Iohanuellus, de quo De-

narius, pro quo Tancredus cum fratre, pro quo Guldo gener us Dinari! v1 star. 
granì et 11 fabarum. 

603. (Seconda metà del sec. XI ?) . 
« Offersio ab li omo dei ' qd. Bari de terra, quam detinebat 

Masso da Cafagiolo ab co, et de terris, quas detinuit mulier Bon-

254 RE GES TUM 

filii cum consortibns suis ; exceptavit tamen quasdam terras, quas 
detinet predictus Massus > • ' 

Regestum A, o. 47. 
1 Net maro,ne, eta mano coeva: Ab isto ftlil Sassi de burgo s. Fridiani. 

i La nWrtc<J, Cafagiolo Cf. u reo. n. 599. 

604. (Seconda metà del sec. XI"J) . 
< Libellum de predictis terris 1 datum ab ecci. S. Martini' 

Adam , q. Sasso dicebatur, q. fuit frater predicti Homodei, pro 
sol. n > •3 

Reoestum A, c. 47. 
1 cr. ti reo. precedente, cut st r'ferl.$ce. 2 Martini è nel!' tnterltneo. 3 n 

ms. aggiunge: quod modo r eddunt filii Ildebrandiol qd. Raneri Sassi, q. apre-
dicto Sasso descenderunt. 

605. (Seconda metà del sec. XI ?). 
< Boncius qd. lohannis et Bonafcmina eius uxor filia qd. 

Andrec reddere tenentur cer tam redditam Luc. capitulo. Manu 
cuiusdam 1 not. >. 

Reoestum B, c. 64. 
• Cred-0 dovesse essere ciusdem; onde cf. ti reg. n . 271, cui, nel caso, st 

rlfer!Sce. 

606. (Secoiula metà del sec. XI ?). 
« Notitia de prcdictis masiis 1 per quam missa est in posses-

sionem de predictis masiis ccclesia S. ?ifartini contra Rusticum 
presb. et consortes > . z 

Regestwn A, c. 1 v. cr. ti rcg. seguente. 
1 Cf. a reg. n. 69, cut st rtfertsce. 2 ll ms. aogtunge: qui fucrunl sclli-

cet Farnetani. 

607. (Seconda metà del sec. XI 'J) . 
< Libcllum datum pro sol. x ab eccl. S. r.fartini de predictis 

duobus masiis, 1 oblatis a supradicto R.'l.ineri qd. Roffrcdi, predicto 
Rustico presb.2 et Pacci o et Signorecto gg. qd. Bonii >.3 

1ieoestum A, c. 1 v. cr. ti reo. n. 373. 
I C{. il reo. precedente, cut st rtferisce. Z Seoue do Dru espwnto. 3 li 

ms. aggtu;n,ge: a quibus descendcrunt domini Faroetaoi, boe modo: do Signo-
recto Bosus e; Rainerius, de Rainerio Vit.aUs, do Vitali Ranuccinus; de Boso 
Brunlcus. de Brunico Errigcttus; do Paccio Gcrar dinus, do Gerardino Bruoi-
cus ot Quinquoqua.ttro, de Brunico Guilioltnus, de Cinque et (quattro) {segue 
nullus espunto) Oallitianus {Gallitlanus è nelt' tntc1·Ltneo). Postca vero masium 
do Campo pervenll ad Soffreducium de Archlano ot consortes, unde reddcbant 
nobls sol. v; cuius melioramentum vendider unt ve! donaverunt ecclesle de 
Rocca de Moçano. 
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608. (Seconda metà del sec. XU). , 
« Offersio a Toperto qd. Ermithe de decem petiis de terris 

in Guamo ; prima petia, vinea, d. a la Oliva; secunda iuxta pri-
mam ; tertia d. ad Pratum et est similiter vinea.; quarta, simi-
liter vinea, et d. Cedula; quinta est vinea et d. ad Pratum; sexta, .-· 
campus, et d. Campitello; septima cum molino et aqueduccio et 
aldio, d. similiter Campitello; vm• petia est orto ; vun" petia est 
campus et d. Ysula; xa est silva, q. tenet caput in rio predicto >} 

Regestum A, c. 44. 
1 IL ms. aggiunge : De qui bus et molino rcddeba.ntur prllno xxx den. 

a Jol!anne presb.; postea Mingotbus et lllaleregulatus, postea Macbaciorus et 
frater eius, modo eorum filii. 

609. (Seconda metà del sec. xn). 
< Libellum antiquum datum I o h anni qd. Stepbani de una 

cui tra sterpeti prope ecci. S . .Marie de Scopiccio, pro den. vn; 
que tenet : caput in rio Fridulo cum uno lato. alterum caput in 
vfa Pisana > . 

Regestuni A, c. 45 u. 

610. (Seconda metà del sec. xn). 
< Libellum antiquum de masio in 1\lassa l\lacinaria datum pro 

sol. un I oh anni qd. Elmerandi, quod detinuit prius Alduccius 
massarius >.' 

Reo. A, c. 49 u. 
r IL ms. aootufl{Je: de 'I uo, lilli sol. 1111, ut supra scriptum est In ipsa carta 

libelli. 

611. (Seconda metà del sec. XU). 
< Libellum de vinea in Sceto prope ecci. S. Salvatoris datum 

a nobis Moront o qd. Stcfani pro xxx et v1 gallctis vini in pre-
dicto 1. ; que tcnct: caput in via, ' alterum 2 in via carraricia; q . 
est star. vn et medietas > . 

Regcstum A, o. 44 v . 
1 Iatus e.munto. 2 alterum è nell' tnte•·ltnco. 

612. (Seconda metà del sec. XI'!) . 
« Com mutatio eccl. S. Martini cum B e rn a rdo qd. Uberti 

iudicis de terra dc Patrignonc; pro qua recipimus in Massa Pi-
sana, u. d. Borla >.' 

Renestum A, c. 47 . cr. il r eo . n . 451. 
1 li ms. agg·tunoe : do q11a terra cum aliis re•lduntur sol. v1 et medium ah 

Ubaldo Matpili i et llllis Malaprcsc s. Martino; sot modo tantum ab Ubaldo 
Malpilil reddi del!ent due partes predicli llbeUi, qula parl-em llllorum Orlan-
dìni Malaprese vlclmus, unde habemus 1111 star. grani. 

...... -
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613. Lucca, 30 Aprile 1101. 
A. MCI , prid. kal. madii, ind. rx. Ego Ge r ard us f. qd. 

Boniti, 1 hnius menbrane scriptura testante, pro anime mee reme-
dio offero tibi ecl. et canonice S. Martini, site infra Luc. civ., me-
dietatem ex omnibus terris, quas habeo in l. Tassingnano u. d. a 
Pomaio et in 1. Sitiano et in eius fin. Ex iamdictis terris cultis 
et incultis medietatem offerere videor, ut ab odierna die sit in 
iure et proprietate ecl. et canonice et in potestate canonicorum 
q. ibi offìcium Dei fecerint, eam habendi. Pena dupli. Act. 
intus canonicam S. 1Iartini. S. m. Gerardi. S. m. Villani f. qd. 
Villani t . S. m. Ildibrandi qd. Petri et Singnorecti qd. Fancel-
loti tt. Ilclibrandus not. regis. 

Ortgtnate: D. 16; R.egestum A , o. 18 11 e c. 28 11; Rege.stum B, o. 1.4. 
I IL Reg. B ha: Amici 

614. Litcca, 14 Luglio 1101. 
A. MCI, prid. id. iul., ind. IX. Nos Vu id o, lege Romana 

vivente, f. b. m. Vuidi, q . fuit lege vivente Romana, et B ona.-
donna iugalibus filia b. m. Bonacti, ego Bonadonna consenticntes 
michi vir meus, per hanc cartula pro animabus nostris remcdium 
et pro remedium animabus qd. genitori meo et qd. genitrici mee 
Vuido offerrimus tibi ospitio S. ?i[artini de piscopatum istius Luc. 
nostra portionem de una petia de terra, q. est orta.le, in 1. et fin . 
Tassiniano u. d. * * , qui detinet )fortino nepus Vuidi da Va-
li:mo, tenentes : uno capo in terra qd. Teuderelli, alio in terra 
qd. Vuidi, q. supernomcn d. Famisalti, latus uno in via publica, 
alio in terra Ughi qd. Bolgari. De has competi nobis quartam 
portionem. Offerrere prcvidemur, ut ab odierna die in ipsius ospi-
tio et de rectori et custodi q. ibi ordinati fuerint, in eo1·um sint 
potestatem eas abendi et usumfructuandi. Et onncm censuro, quos 
de ipsa terra Dominus dcdiderit, sint ad usum (et) victum paupe-
rum pclegrinorum euntium' et tra(n)seuntium et, pro(ut) oportu-
nnm fuerit, sust11ntentur. Pena. dupli. Act. Luca. S. m. 
Vuidi et Bonadonnc, Vuido congiungi sue consensi. S. m. HoduUi 
f. b. m. Ugbi et Uberti f. b. m. Dominichi tt. S. m. Oppiti f. b. 
m. Pecbi et Angeli f. b. m. Augustini tt. S. m. Pagani f. b. m. 
Pagani t. Ildebrandus not. imp. 

Ortgtnalc: D. 86. Nel 11 e r so, da mano coeva : Cartula olTersionls qui 
fccerunt Vuido qd. Il.cm Vuidi del Cantore et coniux sua. 

1 L'orto. ha: otuntium 

615. Camaiano, 14 Novembre 1101. 
A. MCI , xvm kal. dee., ind. x. Nos Pagana relicta b. m. 

Rnsticbi et filia b. m. Dominichi et V u i e to f. meo et f. suprascripti 
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Rustichi, per consensum et data licentiam suprascripti Vuictoni, 
in cuius mundium esse visa sum, per hanc cartula pro animabus 
nostris remedium et pro remedium animabus qd. genitoris et ge-
nitricis nostre et de omnium pRremtum nostrorum offerrimus tibi 
e.ccl. et mon., cui vocabulum est B. S. Petri apostoli, qui est 
constructo et edificato sito 1 l. et fin. u. d . Poctheuli, nostram por-
tionem de una petia de terra, q. (est) pastino, in l. et fin. Pal-
matula u. d. Fontana Tiecta et u. d. Quercetato, que est tenentes: 
uno capo in terra S. Martini, ali(o) in Rivo Magiore, lato uno in 
terra Rust.ichi f. qd. Tieuti Veramdi, alio in terra S. Donati. 
Oonpeti nobis duo portionis. Offerre previdemur, ut ab odierna 
die in ipsius eccl. et mon. et de ilio priore seo monaci q. ibi pre 
tempore ordinati fuerint et ibidem officium Dei fecerint, in eorum 
sint potestatem eas abendi et usumfructuamdi. Pena dupli. Act. 
in l. et fin. n. d. ad Cammagiana. S. m. Pagane et Vnictoni, 
Vuictone mundualdo ipsei Pagane consensit. S. m. Petri f. b. m. 
Martini da Oliveto et Brunelli f. b. m. Amdree et Porcelli f. b. 
m. Homicci Lupi tt. Heraldus not regis. 

Ortotnate : v. 72. 

1 L' ortq. ha : edlficascito 

616. Compito (Lucca), 29 NO'VemlJre 1101. 
A. 11101, m kal. dee., ind. x. Nos Dominico et Cigo 

gg. ff. b. m. Martini et Vuictone f. b. m. Sterpati per anc car· 
tuia pro anima.bus nostris etremedium offerimus eccl. et mon. Do-
mini et S. Petri, qui est constructa et edificata sito 1. et fin. u. d. 
Potieuli, medietatem de una petia de terra, quod est oliveto, in 
l. et fin. Cumpito u. d. Certaula, tenentes : uno capo in ciesa, 
alio in muriccio, lato uno in terra S. Salvatoris de Sexto, alio in 
terra de fili i Stefani. Offerre previdimur, ut ab t odierna die in 
ipsius eccl. suisque rectoribus sit potestatem eas abendi et usum-
fructuandi. Pena dupli. Act. in l. et fin. Cumpito. S. m. 
Dominichi et Cighi seo Vuictoni. S. m. Bonnchi f. b. m. Bungni 
t. S. m. Bonfilii f. suprascripti Dominichi t. S. m. Rustichi f. b. 
m. Rustichi t. Sigefredus not. imp. 

Qrlgtnate: F. 69. D01>0 la sottosorutone <ùl 1wt. segue at mMW ckllO 
steuo Sigofredus: Pensione de terra, q. in ista cartula legitur, per omne 
mense lan. censum nobis (oosl ha l'orlo.) retdere debeamus ad pnrs ecci. 
et moo. $. Petri sutsque rcctcribus, vel nostris erodlbus per omoe mense lan. 
do oleo bono mundo libr. m, ad tale libras curreotc misurator ia., quale in I. 
et fin . Vivaio percurrit. Pena: sol. xx do dcn. do moneta de Luoa.